INDICAÇÃO

Indicação solicitando reparos no asfalto
d a  R u a  C a m i n h o  d o s  V i a n a s , .
especialmente na altura do nº 911, Bairro
Jardim Ciprestes.

Senhor Presidente

Por conta da ação do tempo e das chuvas, a água abriu uma espécie de fenda no asfalto da
Rua Caminho dos Vianas, 911 , Bairro Jardim Ciprestes. Os motoristas tem que parar para
não causar prejuízo na suspensão dos veículos e os pedestres que necessitam passar pelo
local correm risco de queda.
Essa importante via pública necessita recuperação do asfalto por seu intenso trânsito e pela
facilidade de acesso para o município de São Bernardo do Campo, como indicam as fotoa
anexas que apresentam o estado lastimável do leito asfáltico da via pública, com buracos e
depressões que acumulam água parada.

Ante o exposto,

Indicamos ao Senhor Prefeito a necessidade de determinar, com urgência, a recuperação do
asfalto que apresenta rachaduras e buracos, especialmente na altura do nº 911 da Rua
Caminho dos Vianas, Bairro Jardim Ciprestes, como comprovam as fatos anexas que
indicam o estado lastimável da via pública.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 9 de abril de 2024.

Ver. Lucas Zacarias
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003100360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-09T13:36:47-0300